ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 025/21/CM DATA: 16.03.21 ATA N° 04/21/CM

AUTOR: VEREADOR IDALMIR ZANDONÁ - MDB ,.

SENHOR PRESIDENTE,

o Vereador, abaixo subscrito, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente, providencie
a instalação de placas de sinalização indicando a direção dos municípios vizinhos ou
comunidades, nas proximidades da encruzilhada próxima à residência do Sr. Angelo Aiolfi,
Comunidade de São Judas Tadeu.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando a dificuldade que os condutores tem,
pois não existe a sinalização adequada. Sendo assim, muitas pessoas se dirigem até a casa do Sr.
Angelo Aiolfi para pedir informações, gerando grandes transtornos ..

SALA DAS SESSÕES DA CÂ~ rICIPAL DE FAGUNDES

VARELA,a 16 de março de 2021. I;)~ lCfrV'~
Ver. Idalmir Zandoná -MDB

Rua Padre Pedro Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•